12.^o Deservientium nominatio, apud S. Rotam spectat ad Collegium Auditorum; apud Officia reliqua ad suum cuiusque Praesidem Cardinalem, propo nentibus maioribus Administris.

13.^o In uno eodemque viro cumulare munia non licet; ideoque qui ad novum adspiret munus, ad id semel assumptus, pristino cessit.

14.^o Ad unum idemque Officium prohibetur aditus duobus consanguineis in primo et secundo gradu, et affinibus in primo.

15.^o Minoribus administris, ubi inter ipsos vacave rit locus, ius est adscensus titulo ministerii provec toris, non ita ceteris.

CAP. III.

Cuiusvis ordinis Administri, ante quam adsciscan tur, iusiurandum dabunt, coram suo Praelato, “de of ficio fideliter implendo, de non recipiendis muneribus etiam sponte oblati, et de secreto servando”, secun dum formulam heic adiectam, servata lege iis Officiis quibus peculiare et gravius iusiurandum imponitur, ut communi formae particularem addant.

Iuris iurandi Forma

In nomine Domine

Ego N. N. spondeo, voveo ac iuro, fidelem et obe dientem me semper futurum. B. Petro et Domino Nos tro Papae eiusque legitimis Successoribus; ministeria mihi commissa in hac S. Congregatione (Tribunali, aut Officio) sedulo ac diligenter impleturum; munera mihi in remunerationem, etiam sub specie doni obla

ta, non receptum: et secretum officii religiose servaturum in iis omnibus, quae sacri Canones aut Superiores secreta servari iusserint, itemque, quoties ab Ordinariis id postulatum fuerit, et quando ex revelatione alicuius actus praeiudicium partibus aut Ecclesiae obvenire potest. Sic me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia, quae meis manibus tango.

CAP. IV.

De horis ac disciplina officiorum

1.^o Spatium temporis officio assignatum est matutinum, ab hora nona cum dimidio usque ad meridiem cum semihora, singulis diebus non feriatis. Per has horas administri omnes tenentur in officio esse, non remorari, nec ab ipso ante constitutum tempus discedere, incolumi eorum privilegio, quibus officii sui lex concesserit ut commisum opus possint exequi domi.

2.^o Est tamen Moderatoribus facultas concedendi singulis Administris diem unum vel duos vacationis in mense, modo talis concessio cum Officii necessitatibus componi queat. Eadem conditione quotannis aut unoquoque biennio dies aliquot, non ultra hebdomadam, singulis concedere debebunt, ut piis exercitationibus videntur.

3.^o Morbo aut alia causa impediti quominus Officium adeant, rem Praelato significant.

4.^o Exceptis maioribus Administris, itemque scriba Protocolli, Diribitore atque aliis, qui sui muneric gratia debent se adeantes excipere, ceteris non licet per horas officii visitantem quemquam admittere.

5.^o In sua quisque munia religiose et quam optime explenda incumbet; nec fas erit cuiquam alienam occupare provinciam, aut in sui locum substituere quemquam, aut ipse alium sufficere.

6.^o Verum, si Praelatus id committat, quilibet Administer se promptum exhibebit ad subrogandos collegas, atque ad alia non communia pensa quae forte sint expedienda.

7.^o Erit curae omnibus, maxime iis qui praesunt,

ne diu negotia iaceant. Danda igitur opera ut necessaria studia, ut actorum perscriptio, ut expeditio negotiorum ea sollicitudine procedant, quae naturae rerum tractandarum et normis Officii respondeant.

8.^o Quoties igitur designatae horae muneri explendo satis non sint, administrari reliquum operis aut domi conficient, aut morabuntur in officio diutius, aut revertentur post meridiem, prout visum fuerit moderatori opportunius.

9.^o Quod si productus hic labor fere quotidianus evadat, moderatorum erit eum ex aequo remunerari.

10.^o Idem Administrorum nomina, qui doctrina, diligentia, rerum agendarum peritia, vitaeque honestate praecellant, Summo Pontifici significanda curabunt.

11.^o Administro nemini licet *Agentis*, Procuratoris, Advocati partes assumere, neque in suo, neque in alieno Officio.

Unum eximitur procuratoris vel advocati munus in Sanctorum causis, quo munere fungi poterunt Administrari minores ad SS. Rituum Congregationem non pertinentes.

12.^o Si quis Administer negligentia culpave suo officio defuerit, erit admonendus, aut aliqua poena multandus, aut loco movendus ad tempus, aut etiam omnino dimittendus, pro admissi gravitate aut recidendi frequentia.

13.^o Si autem a sacerdotis aut christiani viri aut civis officiis ita declinaverit, ut in ius rapi debuerit, aut publicae existimationis iacturam fecerit, suo loco movebitur ad tempus, aut omnino dimittetur.

14.^o Aere alieno ita gravari ut aditus fiat sequentris iudicialibus, esse causa potest quamobrem quis ad certum tempus exuatur munere, aut etiam abdicare cogatur.

15.^o Publica inquisitione instituta de crimine adversus aliquem administrum, qui Officio praeest, officii ipsius honori tutando, simulque non gravardo reo, providebit. Ad eum finem curare poterit ut accusatus ab officio recedat, et partem stipendii retinere in remuneracionem suffecti in eius locum.

16.^o Remotio ad tempus, expulsio aut officii amis-

sio, multae poenaeque ceterae contra administrum decernentur, nullo provocationis iure relicto, apud S. Rotam a Collegio Auditorum; in aliis vero Officiis a Cardinali Praeside, suffragante Congressu; et in utroque casu audita parte per scriptum.

De temporaria remotione aut dimissione referendum est ad SS. sum. Dominum, ut has poenas ratas habeat.

CAP. V.

De feriis

1.^o Singulis diebus festis cum praecepto Officia vacabunt.

His adduntur:

Anniversarius dies creationis et coronationis Summi Pontificis.

Item obitus Decessoris.

Stati dies Consistoriis habendis sive publicis sive semipublicis.

Feria secunda et tertia Quinquagesimae, et quarta Cinerum.

Postremi dies quatuor maioris hebdomadae, et Feria secunda et tertia Paschatis.

Pervigilium Pentecostes et succedentes huic Festo dies, Feria secunda ad tertia.

Pervigilium Deiparae in caelum receptae.

Secundus dies mensis Novembris, in commemoratione Fidelium defunctorum.

Pervigilium Nativitatis Domini et consequentes tres dies.

Ultimus anni dies.

2.^o Feriatis diebus, Moderatores Officii curare poterunt ut aliquis ex administris Officium frequenter, expediturus negotia si quae forte occurrerint. Huic autem administro licebit vacationis dies alios petere.

3.^o A die decimo mensis Septembris ad trigesimum primum Octobris decurrent Feriae autumnales.

Hoc spatio temporis Officium nullum erit intermissionis; sed in unoquoque tot aderunt tum maioris tum minoris ordinis administris, quot satis esse existentur urgentioribus expediendis negotiis ordinariae ad-

ministrationis; maiorum enim tractationes, ac de gravioribus et implicatiōribus rebus deliberationes in mensem Novembrem differentur. Quod si urgens rei gravitas postulet ut cito occurratur, intra merae necessitatis fines providebitur.

4.^o Qui feriarum tempore in officio versari debent, iis conceduntur vacationis dies quinque et quadraginta, sive intermissi, sive continui pro lubitu p̄tentium, alio anni tempore ab iisdem eligendo, habita tamen ratione necessitatum Officii, atque approbante Moderatore.

CAP. VI.

De stipendiis

1.^o De medio sublatiſ emolumētis, quae *incerta* vocari solent, administrī omnes certo stipendio, eoque menstruo et ad honestam substentationem sufficienti, fruentur ex aerario Sanctae Sedis. Stipendii ratio pro variis administris proponetur in apposita tabula; incipietque vim habere pro iis qui in officia adsciscentur post praesentem ordinationem, ac pro veteribus administris qui ad officio diversi gradus et conditiones advocentur.

2.^o Emolumentorum, seu *incertorum*, genus unicūm derivari poterit minoribus administris ex opere in extrahendis ab archivio documentis impenso, ac transcriptione documentorum et processuum, si non ex officio fiant, sed instantibus partibus quarum intersit; dummodo tamen his rebus non detur opera horis officio destinatis, et praescripta serventur *Appendicis Legis propriae S. Rotae c. 2 de exigenda compensatione.*